
 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 
A.P. “Emergenza Rifiuti” 

 

 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI A.P.E.R. 

 

 

N°  09                                                                                                                del 12/02/2013 

 

OGGETTO: Contratto di servizio per lo smaltimento dei rifiuti non pericolosi presso l’impianto di 

Motta S. Anastasia (CT)  Gestione OIKOS  S.p.a.  -  Impegno spesa. 

 

 

IL RESPONSABILE A.P.E.R. 

 Premesso: 

 

-Che  con Delibera di Giunta n° 91 del 6.05.2011   è stato approvato lo schema di contratto per lo 

smaltimento dei R.S.U. presso la discarica per rifiuti non pericolosi di Motta S. Anastasia (CT), a 

Gestione OIKOS Spa;     

-Che  in data  16.05.2011  Rep. N° 151,  è stato stipulato  tra la Società OIKOS Spa, con sede legale 

Motta S. Anastasia  (CT)  Contrada Tiritì, Via G. Verdi 44 B  ed il Comune di Scicli, il Contratto di 

servizio  per lo smaltimento di rifiuti non pericolosi,  al fine di istituire un rapporto diretto  e   

garantire la continuità del servizio in oggetto; 

-Considerato che  per le finalità  del Contratto di servizio in premessa, si rende necessario  

impegnare le somme  relative agli oneri di conferimento per il 01/01/2013 al 31/01/2013; 
-Visto l'allegata perizia di spesa redatta dal Responsabile del Servizio Ecologia in data 11/01/2013 

dell‘importo di €.99.984,57, per lo smaltimento dei R.S.U. presso la discarica per rifiuti non pericolosi 

di Motta S. Anastasia (CT), a Gestione OIKOS Spa; 
Visti gli artt. 183 e 184 del D.L.g.vo 18/08/2000 n°267; 

Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 

 Per la causale in premessa: 
1) Di impegnare la somma di € 99.984,57, di cui alla allegata perizia redatta dal Responsabile del Servizio 

Ecologia in data 11/01/2013, imputandola al servizio 1.09.05.03/10 cap.60 del redigendo bilancio 2013; 

2) Di trasmettere copia della presente, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti di sua competenza, oltre che al Sindaco ed al Presidente del 

Consiglio Comunale. 

 

  

                                                                                       IL RESPONSABILE A.P.E.R.  

 f.to (Ing.Guglielmo Spanò) 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL RESPONSABILE A.P.E.R.  N°  09  DEL 12/02/2013                  
 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

  

OGGETTO:  Contratto di servizio per lo smaltimento dei rifiuti non pericolosi presso l’impianto di 

Motta S. Anastasia (CT)  Gestione OIKOS  S.p.a.  -  Impegno spesa. 

 

IMPEGNO                     N. ______________ 

 

LIQUIDAZIONE          N. ______________ 

 

MANDATO                   N. ______________ 

 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

                                                                      
                                                                                       

                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

                                    _______________________________________________ 

                                                                ( Dott. Francesco Lucenti ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                  Comune  di  Scicli                

    (Provincia Regionale di Ragusa) 

      A.P. “Emergenza Rifiuti” 
                                                          Servizio Ecologia                                                

 

 

 

Calcolo compenso per il servizio di smaltimento RSU presso la discarica per rifiuti non 

pericolosi sita in Via Verdi Motta S. Anastasia (CT).  

 

 

 

Mese di Gennaio 2013.- 

     

Media anno 

2012
tariffa€/kg Imponibile Iva 10% Totale

Smaltimento Kg 962.158,00   0,04774 45.933,42€    4.593,34€    50.526,77€         

Post-Chiusura Kg 962.158,00   0,02483 23.890,38€    2.389,04€    26.279,42€         

Royalties Kg 962.158,00   0,00641 6.167,43€      616,74€       6.784,18€            

Tributo speciale Kg 962.158,00   0,00624 6.003,87€      600,39€       6.604,25€            

Pretrattamento Kg 962.158,00   0,00925 8.899,96€      890,00€       9.789,96€            

99.984,57€      

 

 

  

                                                                                                              

                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                                                                 f.to       (Geom. Giuseppe Tasca) 

      

 

 

 

 

 

 


